КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
____________ 2021 года

№ _

ст-ца Тбилисская
О внесении изменений в решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 19 февраля 2021 года № 101 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления муниципальных гарантий из бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»
В целях определения порядка и условий предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, на основании статей 115, 115.1, 115.2, 115.3, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь статьями 26, 58 Устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района решил:
Внести в решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 19 февраля 2021 года № 101 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления муниципальных гарантий из бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» следующие изменения:
 Подпункт 2 пункта 2 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

 «2) в соответствии с пунктом 1.1. статьи 115.2 БК РФ предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 БК РФ и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;»;
 Пункт 11 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«11. Требование бенефициара об уплате денежных средств по

муниципальной гарантии (требование бенефициара об исполнении гарантии) может быть предъявлено гаранту только в случае, установленном гарантией (при наступлении гарантийного случая). Требование бенефициара об исполнении гарантии должно быть предъявлено гаранту в порядке, установленном гарантией, в письменной форме с приложением указанных в гарантии документов.

Гарант обязан уведомить принципала о предъявлении требования бенефициара об исполнении гарантии и передать принципалу копию требования.»;
Пункт 27 статьи 2 Положения дополнить словами:

«Гарантия может быть отозвана Гарантом в случаях:

1) изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в государственной (муниципальной) гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении государственной (муниципальной) гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита;
3) если Гарантия не будет передана Принципалом Бенефициару в соответствии с актом приёма-передачи;
4) внесения в Договор не согласованных с Гарантом условий, влекущих увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для Гаранта;

5) если Принципал аннулировал договор обеспечения или произошло другое событие, в результате которого произошла потеря обеспечения либо снижение цены обеспечения.
Уведомление об отзыве Гарантии направляется Принципалу и Бенефициару по адресам, указанным в Договоре в течение 5(пяти) дней.».
2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин) обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
Е.Б. Самойленко
PAGE